16/06/2021 https://sapiens.agu.gov.br/documento/655968739

https://sapiens.agu.gov.br/documento/655968739 1/2

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - DGEP

EDITAL DGEP/SGA/AGU N.° 28, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

A DIRETORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO,

no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 10.608, de 25 de janeiro de 2021, considerando o disposto na Medida
Provisória nº 1.039, de 18 março de 2021 e na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e, ainda, o processo administrativo nº
00405.008323/2021- 21 e o Edital DGEP/SGA/AGU nº 6, de 13 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 16 de
abril de 2021, resolve:

I - .RETIFICAR o subitem 6.1 do Edital DGEP/SGA/AGU nº 6, de 13 de abril de 2021, passando a constar a

seguinte redação:

Onde se lê:
6.1. As etapas do presente Processo Seletivo Simplificado seguirão o cronograma abaixo:

ETAPAS DATAS
Divulgação da relação preliminar de classificação dos candidatos 17/06/2021

Prazo para interposição de recurso quanto à relação preliminar de classificação dos candidatos 18 e
21/06/2021

Publicação do resultado da análise dos recursos, com divulgação da relação final de classificação dos candidatos e
convocação para a avaliação biopsicossocial e para o procedimento de heteroidentificação  02/07/2021

Período para realização da avaliação biopsicossocial 06 a
15/07/2021

Período para realização do procedimento de heteroidentificação 06 a
09/07/2021

Publicação do resultado provisório da avaliação biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação 19/07/2021
Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação 20/07/2021

Publicação do resultado final da avaliação biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação 26/07/2021
Publicação do resultado final do processo seletivo 26/07/2021

Leia-se:
6.1. As etapas do presente Processo Seletivo Simplificado seguirão o cronograma abaixo:

ETAPAS DATAS
Divulgação da relação preliminar de classificação dos candidatos 16/06/2021

Prazo para interposição de recurso quanto à relação preliminar de classificação dos candidatos 17/06 até as 18h do dia
18/06/2021

Divulgação da relação final de classificação dos candidatos e convocação para a avaliação
biopsicossocial e para o procedimento de heteroidentificação  até 23/06/2021

Homologação do resultado final da ampla concorrência e convocação dos aprovados na lista
da ampla concorrência para apresentação dos documentos para contratação até 23/06/2021

Período para realização da avaliação biopsicossocial 24/06/2021
Período para realização do procedimento de heteroidentificação 24 e 25/06/2021
Publicação do resultado provisório da avaliação biopsicossocial e do procedimento de
heteroidentificação 28/06/2021

16/06/2021 https://sapiens.agu.gov.br/documento/655968739

https://sapiens.agu.gov.br/documento/655968739 2/2

Prazo para interposição de recursos contra o resultado provisório da avaliação biopsicossocial e do
procedimento de heteroidentificação

29/06/2021

Publicação do resultado final da avaliação biopsicossocial e do procedimento de heteroidentificação até 02/07/2021
Homologação do resultado final​ dos candidatos aprovados nas listas de pessoa com deficiência
e negros e pardos e convocação para apresentação dos documentos para contratação até 02/07/2021

II  - As demais disposições constantes do Edital DGEP/SGA/AGU nº 6, de 13 de abril de 2021 permanecem

inalteradas.

Brasília, 16 de junho de 2021.

NELEIDE ÁBILA

Documento assinado eletronicamente por NELEIDE ABILA, de acordo com os normativos legais aplicáveis.
 A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 655968739 no endereço eletrônico http://sapiens.agu.gov.br.
Informações
adicionais:
 Signatário (a): NELEIDE ABILA.
 Data e Hora: 16-06-2021 17:52.
 Número de Série:
32792613993484197138692171260.
Emissor: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5.